
Skolechef til Aalborg Kommune

Vil du sammen med dygtige og ambitiøse medarbejdere og ledere stå i spidsen for at skabe de
bedste rammer for børns og unges trivsel, udvikling og dannelse? Som skolechef vil du blive en del
af Danmarks tredjestørste kommune, en kommune i udvikling og med plads til både ambitioner og
hjerte.
Børn og Unge dækker over alle kommunale dag- og skoletilbud og en lang række kultur- og
fritidstilbud efter skoletid. Dit område er derfor bredt og spænder over skoler, landsbyordninger,
specialskoler, kulturskoler, UngAalborg og PPR (0-18 år), og der er et tæt samarbejde med
Fagcenter Børn og Unge og naturligvis hele dagtilbudsområdet. 
Du skal gå på arbejde hver dag for børnenes skyld. For selvom du ikke ser dem hver dag, er de dit
ansvar og din mærkesag. Når du sikrer retning og strategi for skoleområdet både i den daglige
opgaveløsning og i områdets løbende udvikling skal det derfor altid være med børnenes trivsel,
udvikling og dannelse for øje.
Vi lægger vægt på, at du evner at innovere, inddrage og prioritere de mange opgaver, og ikke
mindst, at du har en betydelig vedholdenhed til at lykkes på tværs med alle afdelinger i Børn og
Unge og i samspillet med alle øvrige samarbejdspartnere i Aalborg Kommune. Vi siger, at vi kan i
fællesskab – og denne sætning forpligter.
Du kommer til at indgå som en af 4 chefer samt direktøren i forvaltningsledelsen og skal både i
chefrummet og i din egen ledelse formå at favne og sikre drift og udvikling af Børn og Unge. Du får
en spændende opgave med at sikre retning og udvikling i tilbuddene til børn og unge; deres
dannelse, uddannelse og udvikling. Det kræver, at du har stor lyst og interesse i børn og unges liv
samt mod og vilje til at samarbejde om at lykkes med de mange kommende udfordringer og
muligheder.
”Vi kan i fællesskab” – vores vision.
Vi tror på det stærke fællesskab. For alle børn har ret til at vokse op i et stærkt fællesskab, hvor de
kan lære, være, lykkes og gro – og alle voksne har ret til at arbejde i sådan et. Vi arbejder derfor
hele tiden på at styrke sammenhængskraften på tværs. Det er en vigtig del af chefernes arbejde at
udveksle erfaringer og deltage i fora på tværs af organisationen. Med andre ord forventer vi, at du
vil være ambassadør og rollemodel for samarbejde samt for den tværgående tænkning og
udvikling. Skolechefen skal sammen med dagtilbudschefen sikre tæt sammenhæng og strategisk
samarbejde mellem Dagtilbud, Skoler og de to fælles centre, PPR og Fagcenter Børn og Unge.
Om dig
Det er vigtigt, at du har interesse for børn og unges oplevelser, behov, liv og læring. Du skal begå
dig naturligt  både hos børnene og medarbejderne på skolerne,  i  hele  Børn og Unge,  blandt
politikere, på tværs af forvaltninger og med eksternt samarbejde. Så du skal med andre ord kunne
lide mennesker og være sammen med dem. Desuden ser vi gerne, at du…

har stærke relationelle kompetencer, som naturligt skaber følgeskab blandt chefer, ledere og

medarbejdere.

●

bedriver  faciliterende  og  inddragende  ledelse  og  delegerer  med  tydelig  retning  og

ansvarsfordeling.

●

er nysgerrig på andres perspektiver og er dialogskabende både i din egen afdeling, i Børn og

Unge og på tværs af områderne.

●

er tillidsskabende, nærværende og engagerende – både centralt og ude på skolerne.●

er innovativ, strategisk, modig og opsøgende på at gå nye veje og gentænke løsningen af

kerneopgaven  i  samarbejde  med  andre  afdelinger,  forvaltninger  og  eksterne

samarbejdspartnere.

●

er eftertænksom, rolig og velovervejet selv i kampens hede, hvor den lette løsning ikke er den

bedste.

●

Vi lægger vægt på, at du har følgende erfaring:

Kendskab til folkeskoleområdet.●

Erfaring med ledelse i en offentlig organisation (gerne erfaring med Pædagogisk

Læringsledelse).

●

Erfaring med politisk betjening.●

Erfaring med og interesse i at orientere dig mod de nationale og internationale dagsordener.●

Yderligere information
Du kan læse flere detaljer i dette uddybende notat – og så kan du se og høre i videoen her, hvad
nogle af de børn, du får ansvaret for, har af forventninger til dig.
For uddybende information om stillingen kan du konfidentielt række ud til partner Jesper Lund fra
Mercuri Urval på +45 4045 3435 og til direktør for Børn og Unge Jakob Ryttersgaard på +45 9352

https://www.mercuriurval.com/CompanyImages/Documents/Pixi.%20Professionel%20L%C3%A6ringsledelse.pdf
https://www.mercuriurval.com/CompanyImages/Documents/Pixi.%20Professionel%20L%C3%A6ringsledelse.pdf
https://www.mercuriurval.com/CompanyImages/Documents/250625%20-%20SSP%20-%20Skolechef%20Aalborg%20Kommune%20250625.pdf
https://vimeo.com/1094949115


0044.
Ansøgningsfristen er den 11. august kl. 23.59, og du søger stillingen her. 
Der vil være 1. samtaler den 20. august og 2. samtaler den 26. august. Imellem de to
samtalerunder vil der være et testforløb. Forventet tiltrædelse er den 1. oktober, og du ansættes
efter den gældende lønaftale, som er omfattet af "Aftalen om aflønning af chefer".
Dit arbejdssted er i Børn og Unge på Godthåbsgade 8, 9400 Nørresundby. 

Bliv en del af Dobbelt A – få dobbelt op på muligheder
Hos os bliver du en del af et fedt fællesskab med 17.500 kolleger. Glæd dig til at få dobbelt op på
udviklingsmuligheder, gode ansættelsesforhold og fokus på trivsel. Vi tror på, at forskellighed gør
os stærkere, og opfordrer alle til at søge – uanset alder, køn, baggrund, religion eller handicap.
Se  alle  fordelene  ved  et  job  hos  os  og  bliv  klogere  på  ansættelsesprocessen  trin-for-
trin. https://www.aalborg.dk/job-og-karriere

https://www.aalborg.dk/job-og-karriere
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